www.dre.pt

N.º 151 8 de agosto de 2019 Pág. 195

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 UNIVERSIDADE DO MINHO

Aviso n.º 12687/2019

Sumário: Procedimento concursal para recrutamento de dois investigadores doutorados.

Nos termos do disposto no artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 57/2016, de 29 de agosto, na redação
dada pela Lei n.º 57/2017, de 19 de julho, torna-se público que a Universidade do Minho vai proceder
à abertura, pelo prazo de 15 dias úteis, a contar da presente publicação, de procedimento concur-
sal de recrutamento e seleção de 2 doutorados(as) para o exercício de atividades de investigação
científica na (s) área (s) científica (s) de eletrónica de potência e energia, Refª CTTI-74/19-CALG (2).

A indicação dos requisitos formais de provimento, dos perfis pretendidos, da composição do
júri e dos critérios de seleção, será publicitada na Bolsa de Emprego Público (BEP).

O aviso integral deste procedimento está disponível no sítio eletrónico em http://www.eracareers.pt/
e em https://intranet.uminho.pt/Pages/Documents.aspx?Area=Procedimentos%20Concursais.

1 de julho de 2019. — O Diretor de Serviços, Luís Carlos Ferreira Fernandes.

312411365